CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo - CEP: 35.610-000
E-mail: camaramunicipaldores(Damail. com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 86/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 06 de abril de 2022.
IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira.

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Indicação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo
Indicação verbal da Vereadora Karla Vieira Francisca Araújo solicita de V. Exa. que seja
que estudada a viabilidade de desvinculação da parte que concerne à Secretaria de
Educação do projeto de plano de cargos e salários das demais secretarias devido à
urgência da contratação de novos de professores.

A Vereadora justificou inclusive, que tem sido cobrada dos pais de alunos especiais
que não frequentam mais a APAE a contratação de professores A.E.E (Atendimento
Educacional especializado) para dar assistência aos alunos especiais que estão
frequentando escolas normais.

Diante de tais reivindicações a Vereadora cobrou celeridade na contratação dos
professores.

Atenciosamente,

José

. Presidente